
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUINTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 230 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 031/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020 
OBJETO: Aquisição de mobiliários escolares, de acordo com os 
Termos de Compromissos PAR números: 202000511-6; 
202000572-6; 202000612-6 e 202001093-6 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS:  
- SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
ESCOLARES EIRELI – Contrato nº 019/2020 – Valor Total: R$ 
40.242,40, com os seguintes itens: 01 – Conjunto para  Aluno  
Tamanho  03  (CJP  03) – 100 unidades – Preço Unitário: R$ 
150,00 – Preço Total: R$ 15.000,00; 02 - Conjunto  Professor  
(CJP  01) – 16 unidades – Preço Unitário: R$ 223,90 – Preço 
Total: R$ 3.582,40; 03 – Conjunto Aluno – CJA 04 – MDF (Para  
alunos  com  altura  entre 1,33 m e 1,59 m) – 50 unidades – 
Preço Unitário: R$ 150,00 – Preço Total: R$ 7.500,00; 04 - 
Mesa pessoa em cadeira de rodas / MA-02 – 01 unidade – 
Preço Unitário: R$ 160,00 – Preço Total: R$ 160,00 e 06 - 
Conjunto para Aluno Tamanho 01  (CJA-01) – 100 unidades – 
Preço Unitário: R$ 140,00 – Preço Total: R$ 14.000,00. 
- ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – Contrato nº 
020/2020 – Valor Total: R$ 13.000,00, com o seguinte item: 05 
– Berço com colchão – 20 unidades – Preço Unitário: R$ 650,00 
– Preço Total: R$ 13.000,00. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 04 de agosto de 2020. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de agosto de 
2020. 
PRAZO DE ENTREGA: 45 dias a partir da assinatura do 
contrato e recebimento da Autorização de Fornecimento; 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 dias a partir da data de 
assinatura; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0206.0012.0361.0006.0001.0032-44.90.52.00-Ficha 187 – 
Valor: R$ 258.778,46; 0206.0012.0365.0006.0001.0030-
44.90.52.00-Ficha 235 – Valor: R$ 20.000,00 e 
0206.0012.0365.0006.0001.0031-44.90.52.00-Ficha 239 – 
Valor: R$ 41.000,00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93 e suas posteriores 
alterações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais 
normas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil 
Brasileiro.  

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020 
OBJETO: Registro de preços de materiais odontológicos, que 
serão utilizados no Centro de Saúde “Dr. Edson Luiz do Lago e 
Silva”. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: Dental Sâmia Ltda - 
Ata de Registro de Preços n° 031/2020 – Valor Total: R$ 
11.240,55 (onze mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e 
cinco centavos); Elisvândia Matos Donini Eireli – Ata de 
Registro de Preços nº 032/2020 – Valor Total: R$ 338,68 – 
Dental Universo Eireli – Ata de Registro de Preços nº 033/2020 
– Valor Total: R$ 7.068,53; Absoluta Saúde IMp. Exp. e 
Comércio de Produtos – Valor Total: R$ 9.572,74; Higipapper 
Distribuidora e Com. Ltda – Ata de Registro de Preços nº 
035/2020 – Valor Total: R$ 720,00;   
HOMOLOGAÇÃO: 21 de julho de 2020. 
DATA DE ASSINATURA: 13 de agosto de 2020.  
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETOR DE LICITAÇÕES 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2020-08-20T10:29:42-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




